

N:o 102.

Af Herr **Z. Grape:** *Om anvisande af anslag för väganläggningar i Gellivara och Öfver-Kalix socknar.*

Efter den missväxt, hvaraf Norrbottens län år 1862 hemsöktes, anvisade Rikets år 1863 församlade Ständer, på grund af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, ett belopp af 40,000 R:dr till påbörjande af väganläggning emellan Öfver-Kalix och Gellivara kyrkor, på den del deraf om 3,8 mils längd, som ligger emellan Skröfelfven och Lejpojerv i Gellivara socken, för att derigenom bereda innevånarne tillfälle till arbetsförtjenst, och har denna del af vägen sedermera blifvit fullbordad och afsynad. Hela afståndet mellan nämnda kyrkor utgör 13,3 mil, och uppgår kostnaden för den ännu icke uppbrutna vägdelen till 142,049 R:dr, fördelad på följande särskilda sträckor, nemligen:

inom Gellivara socken:

från Gellivara kyrka till Lejpojerv	2,6 mil	30,859 R:dr.
från Skröfelfven till gränsen mot Öfver-Kalix . . .	1,3 »	45,875 »
	tillhopa	76,734 R:dr.

inom Öfver-Kalix socken:

från Gellivara sockengräns till Kangos färjställe vid Öfver-Kalix kyrka	5,6 mil.	65,315 »
---	----------	----------

Summa mil 9,5. Kostnad 142,049 R:dr.

Den färdigbygda delen af vägen är naturligtvis af ringa nytta, derest icke hela sträckningen fullbordas, hvilket är så mycket mera af behofvet påkalladt, som Gellivara sockens innevånare för närvarande sakna sommarväg ned till kustlandet, hvadan alla förnödenheter nu måste dels transporteras på båt, der vattendragen äro farbara, och dels bäras. Då länets innevånare under förlidet år drabbats af allmän missväxt och alla förråder och tillgångar genom de föregående årens svaga skördar äro uttömda till följd

hvaraf kommunernas vägbyggnadsskyldige innevånare äro urståndssette att af egna medel bekosta ifrågavarande väganläggning, och då derjemte enskilda arbetsföretag saknas inom orten, men beredande af arbetsförtjenst af allmännyttig beskaffenhet just är det lämpligaste vilkoret för meddelande af understöd från det allmännas sida åt nödlidande kommuner, så vågar jag hoppas att dessa skäl tillräckligt tala för behofvet af anslag till ofvannämnda vägs fullbordande. Då likväl arbetet i sin helhet är af det omfång, att det hvarken kan eller bör utföras på ett år, utan helst fördelas på längre tid, så erfordras icke hela kostnadssumman på en gång, hvarföre jag, med anledning af hvad nu blifvit anfördt, härmed vördsamt anhåller, att Riksdagen ville till beredande af arbetsförtjenst åt ortens behöfvande befolkning anvisa till ofvannämnda väganläggning inom

Gellivara socken:

för år 1868 20,000 R:dr R:mt.

för år 1869 20,000 » »

samt till vägens fortsättning genom *Öfver-*

Kalix socken:

för år 1868 20,000 » »

för år 1869 20,000 » »

Planer och kostnadsförslag för dessa arbeten äro öfverlemnade till Kongl. Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 25 Januari 1868.

Z. Grape.

N:o 103.

Af Herr **P. Blidberg:** *Om vissa åtgärders vidtagande till åstadkommande af nödig kontroll å verkställigheten af utslag, hvarigenom straffarbete eller fängelsestraff ådömts icke häktade personer.*

Om det för ett folk är af den största vikt att hafva goda brottmåls-lagar och att dessa af upplysta och rättvisa domare tillämpas, så är det